
1 Historie Evropské unie 
1.1 Integrační snahy ve starověku a středověku 
1.2 Integrační snahy v novověku až do II. světové války 
1.3 Integrační snahy v Evropě po II. světové válce 
1.4 Počátky evropské integrace 
1.5 Evropská společenství a další kroky integrace 
1.6 „Ústavní" krize Společenství v šedesátých letech 
1.7 Obnova evropské integrace a rozšiřování Evropského společenství 
1.8 Integrační proces ES, formování Evropské unie 
1.9 Rozvoj Evropské unie 
1.10 Pokračování evropské integrace a návrh Smlouvy o Ústavě pro Evropu 
1.11 Evropská unie po odmítnutí Smlouvy o Ústavě pro Evropu, vznik nové Lisabonské 
smlouvy 

1.10.1 Lisabonská smlouva - změny v rozhodování po institucionální reformě 
1.12 Krize Eura • 

1.12.1 Problémové státy eurozóny 
1.12.2 Alternativy k řešení krize eura 

1.13 Strategie Evropa 2020 
1.14 Kontrolní otázky 

2 Rozšiřování Evropské unie 
2.1 Členské státy Evropské unie 
2.2 Oblasti EU se zvláštním statusem 
2.3 Nečlenské státy Evropské unie a jejich vztahy s Evropskou unií 
2.4 Kandidátské státy Evropské unie 
2.5 Ostatní státy a jejich potenciální vstup do Evropské unie 
2.6 Kontrolní otázky 

3 Česká republika a Evropská unie 
3.1 Vstup České republiky do Evropské unie 
3.2 Kontrolní otázky 

4 Orgány a ostatní instituce Evropské unie 
4.1 Instituce Evropské unie 

4.1.1 Evropská rada 
4.1.2 Evropský parlament 
4.1.3 Rada Evropské unie 
4.1.4 Evropská komise 
4.1.5 Evropský soudní dvůr 
4.1.6 Evropský účetní dvůr 

4.2 Finanční orgány 
4.2.1 Evropská centrální banka 
4.2.2 Evropská investiční banka 
4.2.3 Evropský investiční fond 

4.3 Poradní orgány 
4.3.1 Hospodářský a sociální výbor 
4.3.2 Výbor regionů 



4.4 Interinstitucionální orgány 
4.4.1 Úřad pro úřední tisky Evropských společenství 
4.4.2 Úřad pro výběr personálu Evropských společenství 
4.4.3 Evropská správní škola 
4.4.4 Eurostat 
4.4.5 Evropská služba pro vnější činnost 

4.5 Decentralizované orgány Evropské unie (Agentury Evropské unie) 
4.5.1 Agentury Společenství 
4.5.2 Agentury společné bezpečnostní a obranné politiky 
4.5.3 Agentury pro spolupráci policejních a soudních orgánů v trestních věcech 
4.5.4 Výkonné agentury 
4.5.5 Agentury a orgány EURATOM 
4.5.6 Evropský inovační a technologický institut (EIT) 

4.6 Jiné specializované subjekty 
4.6.1 Evropský veřejný ochránce práv - Ombudsman 
4.6.2 Evropský inspektor ochrany údajů 

4.7 Terminologické nejasnosti u institucí EU 
4.8 Kontrolní otázky 

5 Rozpočet a financování aktivit v rámci Evropské unie 
5.1 Rozpočet Evropské unie 

5.1.1 Příjmy rozpočtu EU 
5.1.2 Výdaje rozpočtu EU 
5.1.3 ČR a rozpočet EU 

5.2 Strukturální fondy 
5.3 Cíle regionální politiky EU 
5.4 Kontrolní otázky 

6 Politiky Evropské unie 
6.1 Politiky EU a dělba pravomocí mezi členské země před a po Lisabonské smlouvě ... 
6.2 Přehled vybraných politik EU 

6.2.1 Společná zemědělská politika 
6.2.2 Společná obchodní politika 
6.2.3 Společná dopravní politika 
6.2.4 Měnová politika 
6.2.5 Sociální politika 
6.2.6 Strukturální a regionální politika 
6.2.7 Politika rozvojové spolupráce 
6.2.8 Pomoc novým členským zemím 
6.2.9 Vízová, azylová a přistěhovalecká politika 
6.2.10 Politika životního prostředí 
6.2.11 Politika rozvoje vědy a výzkumu 
6.2.12 Ochrana spotřebitele 
6.2.13 Ochrana hospodářské soutěže 
6.2.14 Politika v oblasti energie, civilní obrany, kultury, zdravotnictví a turistiky 

6.3 Kontrolní otázky 
7 Právo a legislativa Evropské unie 

7.1 Právní subjektivita Evropské unie a specifikum evropské integrace 
7.2 Integrace a právní řád ES 
7.3 Struktura práva EU 
7.4 Obsah práva EU 



7.5 Aplikace práva EU 
7.6 Kontrolní otázky 

8 Přehled předsednických států 
8.1 Institut předsednictví Evropské unie... 
8.2 Kontrolní otázky 

9 Symboly Evropské unie 
9.1 Evropská hymna 
9.2 Evropská vlajka 
9.3 Heslo Evropské unie 
9.4 Euro 
9.5 Den Evropy - Schumanův den 
9.6 Kontrolní otázky 

10 Aktuální problémy Evropské unie , 
10.1 Evropská unie na počátku 21. století 
10.2 Kontrolní otázky 

11 Evropská unie - základní informace 
12 Historie Evropské unie v datech 


